“渤海风”学术文化季活动之三：
关于举办启明新星之创新创业分享会的通知
各研究生培养单位：
为激发研究生创新意识和实践精神，鼓励广大研究生不断开拓视野、积极参加学科竞赛、了解科研成果转化途径、加强创新创业交流，带动我校研究生科研创新创业热情，决定开展启明新星之创新创业分享会活动，现将有关事项通知如下：
一、活动宗旨
[bookmark: _GoBack]本活动旨在通过优秀朋辈榜样力量引导我校研究生开阔视野，开拓思路，激发我校研究生参加学科竞赛及创新创业热情，在广大研究生中营造锐意进取、开拓创新的氛围。
二、组织单位
主办单位：党委研究生工作部
协办单位：校研究生会、科小研新媒体中心
三、参加人员范围
全体在读硕士、博士研究生均可参加
四、活动内容
由各学院结合实际情况组织具有创新创业思想，在历届中国研究生创新实践系列大赛、互联网+大学生创新创业大赛、挑战杯等创新创业大赛中取得优异成绩的研究生团队或具有科技扶贫、成果转化等项目经验的研究生团队，分享创新创新成果、科研转化经验、创新创业思路及参赛心路历程等内容。各学院结合实际情况遴选推荐最具代表性的一个分享报告至学校，作为校级分享报告会内容，学院需对分享报告内容进行严格把关打磨，以保证报告效果。学校将通过天科大研究生官微、研究生院网站、学校网站等对校级分享报告会大力宣传，吸引全校师生参加。学校将在各学院推荐的校级分享报告主讲人中遴选若干人在学校综合交流报告会上进行报告展示，校级报告会时间及具体安排将另行通知。
     五、进度安排及材料报送要求
（一）报告会主讲人遴选阶段（即日起—4月28日）
根据自愿报名和学院推荐相结合的原则，各学院指导学院研究生会或骨干组织做好学院分享会报告主讲人的推选工作。4月28日（周五）前，报送《创新创业分享会报名情况汇总表》及《创新创业分享会推荐登记表》。
（二）学院分享报告会开展阶段（4月29日—5月23日）
各学院结合实际情况组织开展学院分享报告会。5月23日（周二）前，报送《创新创业分享会开展情况汇总表》。
（三）学校综合交流报告会阶段（5月24日—5月31日）
校级报告会时间及具体安排将另行通知。
以上材料纸质版报送至研工部两校区办公室，电子版同时发送至思政科邮箱sizhengke@tust.edu.cn。
   六、其它要求
（一）请各学院按照本通知要求，积极组织、认真遴选报告团队，对其报告内容及形式等严把质量关口，并在研究生中广泛宣传本活动，积极动员及组织本学院研究生参加分享会，让广大研究生在与朋辈的交流中开拓思路，开阔视野，激发广大研究生创新创业激情。
（二）当选硕博学术创新论坛学院分论坛主讲人或启明新星创新创业分享会学院分享报告会主讲人是评选本年度“十佳学术之星”的必要条件；被推选为校级创新创业分享会主讲人的研究生，在参评本年度“十佳学术之星”初评时将获得相应加分；通过学校遴选并在学校综合交流报告会上交流展示的主讲人还将获得校级荣誉证书。
七、联系方式
联系人：张娇林 郭婧
联系电话：60600130 60600282

附件1：启明新星之创新创业分享会报名情况汇总表
附件2：启明新星之创新创业分享会推荐登记表
附件3：启明新星之创新创业分享会开展情况汇总表
党委研究生工作部
二〇二三年四月十八日

附件1：
 第十二届“渤海风”研究生学术文化季
启明新星之创新创业分享会报名情况汇总表

学院（公章）：
	分享报告题目
	报告人姓名
	报告人学号
	报告人层次
（硕士、博士）

分享会负责人：____________           联系方式：                         填表时间：_______________
注: 请以学院为单位把此表于4月28日（周五）之前报送至研工部，电子版发送电子版到邮箱：sizhengke@tust.edu.cn。

附件2：
天津科技大学第十二届“渤海风”研究生学术文化季
启明新星之创新创业分享会推荐登记表

学院（公章）：                                               年   月   日
	报告人姓名

	学号

	层次
	（硕士、博士）
	专业

	联系方式

	电子邮箱

	拟开展分享会时间

	拟开展分享会地点

	报告人情况简介

	报告题目

	报告内容简介

	指导教师/导师意见

注: 请以学院为单位把此表于4月28日（周五）之前报送至研工部，电子版发送电子版到邮箱：sizhengke@tust.edu.cn。
附件3：
 第十二届“渤海风”研究生学术文化季
启明新星之创新创业分享会开展情况汇总表

学院（公章）：
	分享报告题目
	报告人
姓名
	报告类别
（硕士、博士）
	报告时间
	报告地点
	参加人数
	备注

分享会负责人：____________           联系方式：                         填表时间：_______________
注: 请以学院为单位把此表于5月23日（周二）之前报送至研工部，电子版发送电子版到邮箱：sizhengke@tust.edu.cn。